
 
 

 

 

PARLAMENTUL  ROMÂNIEI
SE NATUL

H O T Ă R Â R E  1 1 3 / 2 0 1 7
privind contul de execuție a bugetului Senatului  pe anul 2016

În temeiul prevederilor  art. 64 alin. (1) și art. 67 din Constituția  României, republicată , precum și ale art. 36 alin. (1) lit. l) și 
art . 200  alin . (1) din  Regulamentul Senatului , aprobat  prin  Hotărârea  Senatului  nr. 28/2005 , republicat , cu modificările și 
completările ulterioare,

 

Senatul adoptă prezenta hotărâre.
Articol unic. — Se aprobă contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016, conform datelor cuprinse în anexele nr. 1 

și 2 și în Raportul privind execuția bugetului Senatului la 31 decembrie 2016*), care fac parte integrantă din prezentahotărâre.
Această hotărâre a fost adoptată de Senat în ședința din 30 octombrie 2017, cu respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din 

Constituția României, republicată.
p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

IULIAN -CLAUDIU MANDA

București, 30 octombrie 2017
Nr. 113

*) Raportul privind execuția bugetului Senatului la 31 decembrie 2016 se comunică celor interesați.

                                        Publicată în MOR 862/1.11.2017

Hotărârea Senatului 113/2017 privind contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016. Publicată în MOR 862/1.11.2017  --  Page 1 of 6

Bug
etu

l S
en

atu
lui

 20
16



ANEXA Nr. 1*)

C O N T U L  D E  E X E C U Ț I E  A  B U G E T U L U I  P E  A N U L  2 0 1 6
(sume alocate din bugetul de stat)

� � � � � �/(,��

�
�

'(180,5($�
,1',&$725,/25�

�
�

�
�

&2'�
�
�
�

&UHGLWH�EXJHWDUH�
�

� �

3UHYHGHUL�DQXDOH�
LQL܊LDOH�

3UHYHGHUL�
DQXDOH�

GHILQLWLYH�

3Oă܊L�
HIHFWXDWH�

�

��
�
�

$� %� �� �� �� � ���
����
&+(/78,(/,���%8*(7�'(�67$7� ����� ������������ ������������ ������������ ������

&+(/78,(/,�&85(17(� �������� ������������ ������������ ������������ ������

$8725,7Ă܉,� 38%/,&(� �,܇ �,81,܉&$
(;7(51(�

����� ������������ ������������ ������������ ������

&+(/78,(/,��&85(17(� ��� ������������ ������������ ������������ ������

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 129,987,000 113,887,000 111,328,858 97.75 

&KHOWXLHOL�VDODULDOH�vQ�EDQL� ������ ������������ ����������� ����������� ������

��6DODULL�GH�ED]ă� ��������� ����������� ����������� ����������� ������

��6SRUXUL�SHQWUX�FRQGL܊LL�GH�PXQFă� ��������� ���������� ���������� ���������� ������

�� ,QGHPQL]D܊LL� � SOăWLWH� XQRU� SHUVRDQH� GLQ� DIDUD�
XQLWă܊LL�

��������� ���������� ������� ������� ������

��,QGHPQL]D܊LL�GH�GHOHJDUH� ��������� ����������� ����������� ����������� ������

��$OWH�GUHSWXUL�VDODULDOH�vQ�EDQL� ��������� ���������� ���������� ���������� ������

&KHOWXLHOL�VDODULDOH�vQ�QDWXUă� ������ ������� ������� ������� ������

��/RFXLQ܊D�GH�VHUYLFLX�IRORVLWă�GH�VDODULDW� ��������� ������� ������� ������� ������

��&RQWULEX܊LL� ������ ����������� ����������� ����������� ������

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil.

��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�VRFLDOH�GH�VWDW� ��������� ����������� ����������� ����������� ������

��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�GH܈�RPDM� ��������� �������� �������� �������� ������

��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�VRFLDOH�GH�VăQăWDWH� ��������� ���������� ���������� ���������� ������

�� &RQWULEX܊LL� GH� DVLJXUăUL� SHQWUX� DFFLGHQWH� GH�
PXQFă܈�L�EROL�SURIHVLRQDOH�

��������� �������� �������� �������� ������

��&RQWULEX܊LL�SHQWUX�FRQFHGLL܈�L�LQGHPQL]D܊LL� ��������� �������� �������� �������� ������

Hotărârea Senatului 113/2017 privind contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016. Publicată în MOR 862/1.11.2017  --  Page 2 of 6Bug
etu

l S
en

atu
lui

 20
16



TITLUL II BUNURI ЭI SERVICII 20 26,500,000 22,950,000 20,855,459 90.87 

%XQXUL܈�L�VHUYLFLL� ������ ���������� ���������� ���������� ������

��)XUQLWXUL�GH�ELURX� ��������� �������� �������� �������� ������

��0DWHULDOH�SHQWUX�FXUă܊HQLH� ��������� �������� �������� �������� ������

��ÌQFăO]LW��LOXPLQDW܈�L�IRU܊ă�PRWULFă� ��������� ���������� ���������� ���������� ������

��$Să��FDQDO܈�L�VDOXEULWDWH� ��������� �������� �������� �������� ������

��&DUEXUDQ܊L܈�L�OXEULILDQ܊L� ��������� ���������� ���������� ���������� ������

��3LHVH�GH�VFKLPE� ��������� �������� �������� �������� ������

��7UDQVSRUW� ��������� ������ ������ ������ ������

��3R܈Wă��WHOHFRP��UDGLR��7Y��,QWHUQHW� ��������� �������� �������� �������� ������

�� 0DWHULDOH� �L܈ SUHVWăUL� VHUYLFLL� FX� FDUDFWHU�
IXQF܊LRQDO�

�
���������

�
����������

�
��������

�
��������

�
������

�� $OWH� EXQXUL� �L܈ VHUYLFLL� SHQWUX� vQWUH܊LQHUH� �L܈
IXQF܊LRQDUH�

��������� �������� �������� �������� ������

5HSDUD܊LL�FXUHQWH� ������ ���������� �������� �������� ������

%XQXUL�GH�QDWXUD�RELHFWHORU�GH�LQYHQWDU� ������ �������� ���������� ���������� ������

��$OWH�RELHFWH�GH�LQYHQWDU� ��������� �������� ���������� ���������� ������

'HSODVăUL��GHWD܈ăUL��WUDQVIHUăUL� ������ ����������� ����������� ����������� ������

��'HSODVăUL��LQWHUQH��GHWD܈ăUL��WUDQVIHUăUL� ��������� ���������� ����������� ����������� ������

��'HSODVăUL�vQ�VWUăLQăWDWH� ��������� �������� ���������� ���������� ������

&ăU܊L��SXEOLFD܊LL܈�L�PDWHULDOH�GRFXPHQWDUH� ������ �������� �������� �������� ������

&RQVXOWDQ܊ă܈�L�H[SHUWL]ă� ������ ������ �� �� �����

3UHJăWLUH�SURIHVLRQDOă� ������ �������� ������� ������� ������

3URWHF܊LD�PXQFLL� ������ ������� ������� ������� ������

$OWH�FKHOWXLHOL� ������ ���������� ���������� ���������� ������

��3URWRFRO܈�L�UHSUH]HQWDUH� ��������� �������� �������� �������� ������

��3ULPH�GH�DVLJXUDUH�QRQ�YLD܊ă� ��������� �������� �������� �������� ������

��)RQGXO�3UH܈HGLQWHOXL� ��������� �������� �������� �������� ������

��$OWH�FKHOWXLHOL�FX�EXQXUL܈�L�VHUYLFLL� ��������� �������� �������� �������� ������

Hotărârea Senatului 113/2017 privind contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016. Publicată în MOR 862/1.11.2017  --  Page 3 of 6Bug
etu

l S
en

atu
lui

 20
16



TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRE UNITĂЯI 
ALE  ADMINISTRAЯIEI PUBLICE 

51 1,082,000 1,140,000 1,112,098 97.55�

7UDQVIHUXUL�FXUHQWH� ������ ���������� ���������� ���������� ������

��7UDQVIHUXUL�FăWUH�LQVWLWX܊LL�SXEOLFH� ��������� ���������� ���������� ���������� ������

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55 1,550,000 1,310,000 1,299,191 ������

7UDQVIHUXUL�FXUHQWH�vQ�VWUăLQăWDWH� ������ ���������� ���������� ���������� ������

��&RQWULEX܊LL܈�L�FRWL]D܊LL�OD�RUJDQLVPH�
LQWHUQD܊LRQDOH�

��������� ���������� ���������� ���������� ������

&+(/78,(/,�'(�&$3,7$/� ��� ���������� ���������� ���������� ������

TITLUL XII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 ���������� ���������� ���������� 98.16 

$FWLYH�IL[H� ������ ���������� ���������� ���������� ������

&RQVWUXF܊LL� ��������� ���������� �������� �������� ������

��0D܈LQL��HFKLSDPHQWH܈�L�PLMORDFH��GH�WUDQVSRUW� ��������� ���������� ���������� ���������� ������
�

��� 0RELOLHU�� DSDUDWXUă� ELURWLFă� �L܈ DOWH� DFWLYH�
FRUSRUDOH�

��������� �������� �������� �������� ������

��$OWH�DFWLYH�IL[H� ��������� ������� �������� �������� ������

5HSDUD܊LL�FDSLWDOH�DIHUHQWH�DFWLYHORU�IL[H� ������ �������� ���������� ���������� ������

$6,*85Ă5,܉1)6,67$�,܇�Ă�62&,$/Ă� ������ �� ���������� ���������� ������
&+(/78,(/,�&85(17(� ��� �� ���������� ���������� ������
7LWOXO�$6,67(1܉Ă�62&,$/Ă� ��� �� ���������� ���������� ������
,QGHPQL]D܊LL�SHQWUX�IR܈WL�GHPQLWDUL�DL�VWDWXOXL� ������ �� ���������� ���������� ������

�

$� %� �� �� �� � ���
����

Hotărârea Senatului 113/2017 privind contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016. Publicată în MOR 862/1.11.2017  --  Page 4 of 6Bug
etu

l S
en

atu
lui

 20
16

FR
Highlight

FR
Highlight



��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�GH܈�RPDM� ��������� ������ ������ ������ ������

��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�VRFLDOH�GH�VăQăWDWH� ��������� ������� ������� ������� ������

��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�SHQWUX�DFFLGHQWH�GH�PXQFă��
�L�EROL�SURIHVLRQDOH܈

��������� ������ ������ ���� ������

��&RQWULEX܊LL�SW��FRQFHGLL܈�L�LQGHPQL]D܊LL� ��������� ������ ������ ������ ������

ANEXA Nr. 2*)

C O N T U L  D E  E X E C U Ț I E  A  B U G E T U L U I  P E  A N U L  2 0 1 6
(sume alocate pentru activități finanțate integral din venituri proprii)

�� �� �� �� � ��/(,��
�
�

'(180,5($�
,1',&$725,/25�

�
�

&2'�

&UHGLWH�EXJHWDUH�
�

�
9HQLWXUL�
UHDOL]DWH��
3Oă܊L�

HIHFWXDWH�

�
�
��
�
�

3UHYHGHUL�DQXDOH�
LQL܊LDOH�

3UHYHGHUL�
DQXDOH�

GHILQLWLYH�

$� %� �� �� �� � ���
����
9(1,785,�35235,,�727$/�9(1,785,� �������� �������� �������� �������� �������

,��9(1,785,�&85(17(� �������� �������� �������� �������� �������

&��9(1,785,�1(),6&$/(� �������� �������� �������� �������� �������

&���9Æ1=Ă5,�'(�%8185,59)�6,܇�,&,,� �������� �������� �������� �������� �������

9(1,785,�',1�35(67Ă5,�'(�6(59,&,,�
�,܉7,9,7Ă&$�)7/$�,܇

����� �������� �������� ������� ������ 

9HQLWXUL�GLQ�SUHVWăUL�VHUYLFLL� �������� �������� �������� �������� �������

$OWH�YHQLWXUL�GLQ�SUHVWăUL�VHUYLFLL܈�L�DOWH�DFWLYLWă܊L� �������� ������� ������� ������� ������

9(1,785,�35235,,���727$/�&+(/78,(/,� ����� �������� �������� �������� ������

&+(/78,(/,�&85(17(� �������� �������� �������� �������� ������

7,7/8/��,�&+(/78,(/,�'(�3(5621$/� ��� �������� �������� �������� ������

&KHOWXLHOL�VDODULDOH�vQ�EDQL� ������ �������� �������� �������� ������
��6DODULL�GH�ED]ă� ��������� �������� �������� �������� ������
��6SRUXUL�SHQWUX�FRQGL܊LL�GH�PXQFă� ��������� ������� ������� ������� ������
��,QGHPQL]D܊LL�SOăWLWH�XQRU�SHUVRDQH�GLQ�DIDUD�XQLWă܊LL� ��������� ������� ������� ������ ������
$OWH�GUHSWXUL�VDODULDOH�vQ�EDQL� ��������� ������� ������� ������ ������
&RQWULEX܊LL� ������ ������� ������� ������� ������
��&RQWULEX܊LL�GH�DVLJXUăUL�VRFLDOH�GH�VWDW� ��������� ������� ������� ������� ������

*) Anexa nr. 2 este reprodusă în facsimil.
Hotărârea Senatului 113/2017 privind contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016. Publicată în MOR 862/1.11.2017  --  Page 5 of 6Bug

etu
l S

en
atu

lui
 20

16



�,,&,59)�6,܇�,�%8185,,�/7,7/8 ��� �������� �������� �������� ������

%XQXUL܈�L�VHUYLFLL� ������ �������� �������� �������� ������

��)XUQLWXUL�GH�ELURX� ��������� ������ ������ �� �����

��0DWHULDOH�SHQWUX�FXUă܊HQLH� ��������� ������ ������ ���� �����

��ÌQFăO]LW��LOXPLQDW܈�L�IRU܊ă�PRWULFă� ��������� ������� �������� �������� ������

��$Să��FDQDO܈�L�VDOXEULWDWH� ��������� ������� ������� ������� ������

��0DWHULDOH܈�L�SUHVWăUL�VHUYLFLL�FX�FDUDFWHU�IXQF܊LRQDO� ��������� ������� ������� ���� �����

�� $OWH� EXQXUL� �L܈ VHUYLFLL� SHQWUX� vQWUH܊LQHUH� �L܈
IXQF܊LRQDUH�

��������� ������ ������ �� �����

5HSDUD܊LL�FXUHQWH� ������ ������ ������ �� �����

%XQXUL�GH�QDWXUD�RELHFWHORU�GH�LQYHQWDU� ������ ������� ������ �� �����

��$OWH�RELHFWH�GH�LQYHQWDU� ��������� ������� ������ �� �����

&ăU܊L��SXEOLFD܊LL܈�L�PDWHULDOH�GRFXPHQWDUH� ������ ������� ������� ������ ������

&RQVXOWDQ܊ă܈�L�H[SHUWL]ă� ������ ������ ������ �� �����

3UHJăWLUH�SURIHVLRQDOă� ������ ������� ������ �� �����

3URWHF܊LD�PXQFLL� ������ �� ������ ���� ������

$OWH�FKHOWXLHOL� ������ ������� �������� ������� ������

��5HFODPă܈�L�SXEOLFLWDWH� ��������� ������� ������ �� �����

��3URWRFRO܈�L�UHSUH]HQWDUH� ��������� ������ ������ �� �����

��$OWH�FKHOWXLHOL�FX�EXQXUL܈�L�VHUYLFLL� ��������� ������� �������� ������� ������
&+(/78,(/,�'(�&$3,7$/� ��� ������� ������� �� �����

7,7/8/�;,,��$&7,9(�1(),1$1&,$5(� ��� ������� ������� �� �����

$FWLYH�IL[H� ������ ������� ������� �� �����

��&RQVWUXF܊LL� ��������� �� �� �� �����

��0D܈LQL��HFKLSDPHQWH܈�L�PLMORDFH�GH�WUDQVSRUW�
�

��������� �� �� �� �����

��0RELOLHU��DSDUDWXUă�ELURWLFă܈�L�DOWH�DFWLYH�FRUSRUDOH� ��������� �� �� �� �����

��$OWH�DFWLYH�IL[H� ��������� ������� ������� �� �����

5HSDUD܊LL�FDSLWDOH�DIHUHQWH�DFWLYHORU�IL[H� ������ �� �� �� �����

$� %� �� �� �� � ���
����

Hotărârea Senatului 113/2017 privind contul de execuție a bugetului Senatului pe anul 2016. Publicată în MOR 862/1.11.2017  --  Page 6 of 6Bug
etu

l S
en

atu
lui

 20
16




